^{24a} CHRISTOPH AUGUST HEUMANN (1681–1764), Professor in Göttingen.

²⁵ GESSNER hatte im Brief vom 13. Juli 1741 den am 10. Juli erfolgten Tod seines Bruders, des Stadtarztes und Dr. med. CHRISTOPH GESSNER, gemeldet.

²⁶ HALLERS erste Frau MARIANE WYSS starb am 31. Oktober 1736 in Göttingen.

filiolus BUCHERIAE²⁷ meae, quantum videbatur, simillimus suavitate morum, vinculumque, quo ad familiam non ignobilem retinebar, unicum. Sed dis-cite quaeso ex me, quid possimus pati. Exterus (!), aeger, inter ignotos mortales, hyeme nulla suppellectile expedita, amisi uxorem, qualem vidisti, aegrolantem habui puerum, nequidem alimenta facilia aut consueta tunc inveni. Diu me moeror, diu concepta corporis labes infirmavit, totius anni quotidianis purgantibus expuli abundans serum quo pedes tumbant et cachexia initia. Adfulsit spes novae beatitatis, uxor forma quidem quae cederet priori, ingenio, moribus gentis decore superior, et mei postquam me novit, amantissima²⁸. Hanc ipsam crudelissimum puerperium me martyrium adspectante pene enecavit, deinde occulta uteri labes ex violento partu superstes absque ullo symptomate ex improvise, post immisum divinitus tenerae animulae horrendum tenorem eripuit. Puerum amabilem, blandissimum robustissimum jam dentatum, variolae confluentes occiderunt. Vivo in gente sui solius studiosa, de aliis unice secunda, in collegio ubi non pauci impotentis animi homines et turbae intestinae cautos nos esse jubent et solitudinem quaerere. Vivo absque amico, qui Bernae lectissimis usus sum sodaliciis, vivo tamen, neque penitus illaetabilem vitam, quam amicae plantularum formae et exoptatissimi labores non sinunt esse adeo desperabilem, quam quidem eminens mente praesagiebam.

Ergo qui Te et morti et cumulorum invidiae eripuit, qui me magnis fractum malis erigit, idem porro et uxori defuncti fratris et caris parentibus eos inspirabit animos, qui ferre jacturam, et ex manu Parentis optimi bona malaque cum constante reventia accipere norint.

Gratissimum Tuum munus quaeso ne patere morari, non poteris ultra binos imperiales impensae facere mitte per primam quaeso opportunitatem Norimbergam, aut Basileam denique, cum curric(ulo) publico, landkutschem, adventatum, aut si neque hoc tutum est, Bernam quaeso mitte ad ENGELIUM²⁹ aut socerum WYSSIUM³⁰. Cum enim exemplar ex Batavia recuperaverim, hodie in typographiam migrabit codex³¹, quem loci Tui natales et plantae procul dubio, quibus egeo, aliquae misis modis ornabunt.

²⁷ HALLERS zweite Frau ELISABETH BUCHER, mit der er seit dem Juni 1739 verheiratet war, starb im Wochenbett am 4. Juli 1740; der damals geborene Sohn ist im Alter von sechs Monaten gleichfalls gestorben.